
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas

Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud

EXP-UNC: 0037828/2011
Córdoba, L~ de Septiembre de 2011

VISTO:

La renuncia del Sr. Prof. Dr. Adolfo Gavelli como Director del Centro
Formador en Clínica Quirúrgica del Sanatorio Pasteur- Catamarca, y se solicita
desde ésta Secretaría se designe al Sr. Dr. Rogelio A. Traverso en su reemplazo,

CONSIDERANDO:

- La necesidad de cubrir éste cargo para el funcionamiento del Centro Formador
hasta que finalice la última cohorte (2010 - 2014),

- Que el mencionado profesional cumple con los requisitos establecidos por el
Art. 10 del Reglamento para el Otorgamiento del Título de Especialista (ROTE),

- El VO BO del Sr. Sub-Secretario de Asuntos Profesionales de la Secretaría de
Graduados en Ciencias de la Salud Prof. Dr. Eduardo Moreno,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RESUELVE:

Art. 1) Aceptar la renuncia del Sr. Prof. Dr. Adolfo Gavelli.

Art. 2) Designar al Sr. Dr. Rogelio A. Traverso, funciones de Director del
Centro Formador en Clínica Quirúrgica del Sanatorio Pasteur-
Catamarca.

Art. 3) La designación tendrá vigencia hasta que finalice la última cohorte 2010-
2014 ya que el Centro Formador está dado de baja RD N° 1675/11.

Art. 4) Protocolizar y Comuni r.

RESOLUCiÓN N°
Desig.director.mf.lj.

r'io.o/l.hl,j¡ ,,~ (.H!"'.~ ¡/(i;iU',
U~H¡ffiAD ¡Ij!\t,~"'lilE .CO¡;[i¡-,B,~

Q O IJ r
UOLl


